
diário oficial Nº 34.825  7Terça-feira, 11 DE JANEIRO DE 2022

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 001/2022 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO: o processo nº 2021/1476678, de 27/12/2021.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito da 
Casa Civil da Governadoria do Estado, serão efetivadas nos termos desta 
Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução por servidor designado 
para fiscal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor PAULO SÉRGIO DE SOUSA, ocupante do cargo de As-
sessor de Gabinete, matricula funcional nº 6402898/1, para a função de 
fiscal e CARLOS DUARTE, ocupante do cargo de servente, matrícula funcio-
nal  nº 36510/ 1, para Suplente do Contrato nº 02/2022 – CCG/PA, firma-
do com a empresa BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI - EPP, com vigência 
de 05/01/2022 a 04/01/2023, que tem como objeto, locação de aparelha-
mento para eventos diversos, incluindo montagem e desmontagem de pal-
cos, tendas, sons e iluminação, grupo gerador, telões, som móvel, fecha-
mento/cerca, arquibancadas, camarins, carreta palco, tablados, cadeiras, 
mesas, banheiro-químico, show pirotécnico, segurança desarmada e afim, 
sob demanda, NAS CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do baixo Amazonas, 
Marajó, Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense do Sudeste Para-
ense, do Sudoeste Paraense.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 10 de janeiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 749824

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º - 01/2022 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-
ção, no tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviço de TV por assinatura e Internet Banda 
Larga, plano anual, para atender a Casa Civil da Governadoria do Estado 
do Pará, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores 
contidos do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 11/01/2022 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/01/2022
Hora da Abertura: 10:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Luciana Bitencourt
Chefa Administrativa da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 749846

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 002/2022 – CMG, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº 2021/1204102, 
2021/1052278 e 2022/22429,
RESOLVE:
I – CONCEDER férias regulamentares, referente ao biênio 2020/2021, aos 
servidores abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria 
do Estado.

  NOME MF DIAS MÊS PERÍODO
1.  CLEIDSON FERREIRA XAVIER 57200057/2 30 FEVEREIRO 01/02 a 02/03/2022
2.  HEIDER DA SILVA MARTINS 57199676/3 13 FEVEREIRO 14/02 a 26/02/2022
3.  JONAS VILHENA CARDOSO 6401646/2 15 JANEIRO 10/01 a 24/01/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO DE 2022.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 749865

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria nº 010/2022-PGE.G., de 10 de janeiro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 18 (dezoito) dias de férias ao Procurador do Estado, Francisco 
Edson Lopes da Rocha Júnior, identidade funcional nº 5738342/1 no pe-
ríodo de 07.02 a 24.02.2022, referente ao período aquisitivo 2020/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativ

Protocolo: 749850

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do Diário Oficial Nº 34.755, do dia 3 de novembro de 2021, 
Protocolo: 723027, referente ao EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021 – SEAC:
Onde se lê:
Contrato Administrativo para a aquisição de kit médico, para auxiliar nas 
ações dos Territórios pela Paz – TERPAZ, pela Secretaria Estratégica de 
articulação da cidadania – SEAC.
Leia-se:
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE KIT MÉDICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABE-
LECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme estimativas e especificações contidas no Anexo I – Termo de 
Referência, que constitui parte integrante e indissolúvel do presente Edital
Belém/PA, 10 de janeiro de 2022.

Protocolo: 749658
ERRATA

Na publicação do Diário Oficial Nº 34.755, do dia 3 de novembro 
de 2021, Protocolo: 723032, referente ao EXTRATO DO CONTRATO Nº 
045/2021 – SEAC:
Onde se lê:
Contrato Administrativo para a aquisição de kit médico, para auxiliar nas 
ações dos Territórios pela Paz – TERPAZ, pela Secretaria Estratégica de 
articulação da cidadania – SEAC.
Leia-se:
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE KIT MÉDICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABE-
LECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme estimativas e especificações contidas no Anexo I – Termo de 
Referência, que constitui parte integrante e indissolúvel do presente Edital
Belém/PA, 10 de janeiro de 2022.

Protocolo: 749660
ERRATA

Na publicação do Diário Oficial Nº 34.755, do dia 3 de novembro 
de 2021, Protocolo: 723253, referente ao EXTRATO DO CONTRATO Nº 
046/2021 – SEAC:
Onde se lê:
Contrato Administrativo para a aquisição de kit médico, para auxiliar nas 
ações dos Territórios pela Paz – TERPAZ, pela Secretaria Estratégica de 
articulação da cidadania – SEAC.
Leia-se:
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE KIT MÉDICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABE-
LECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme estimativas e especificações contidas no Anexo I – Termo de 
Referência, que constitui parte integrante e indissolúvel do presente Edital
Belém/PA, 10 de janeiro de 2022.

Protocolo: 749661


